
 
 

UCHWAŁA NR XIX/124/ 25 
RADY MIEJSKIEJ W PIENIĘŻNIE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Pieniężno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 881 ze zm.), Rada Miejska w Pieniężnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Pieniężno, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXV/160/05 Rady Miejskiej w Pieniężnie z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

2) Nr XXIX/179/05  z dnia 22.09.2005 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/160/05 Rady Miejskiej Pieniężna 
z dnia 31 marca 2005r. regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

3) Nr XXXVIII/225/06  z dnia 29.06.2006 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/160/05 Rady Miejskiej 
Pieniężna z dnia 31 marca 2005r. regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pieniężna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agnieszka Karwecka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 29 października 2025 r.

Poz. 3869



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIX/124/25 
Rady Miejskiej w Pieniężnie 
z dnia 24 września 2025 r. 

 
 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pieniężno. 

 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 
 

Regulamin określa: 
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 
2) formy stypendium szkolnego; 
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 
 

§ 2. 
 

Ilekroć w regulaminie mowa o: 
1. regulaminie – rozumie się przez to regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pieniężno; 
2. ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 881 z późn. zm.); 
3. uczniu – rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 881 z późn. zm.); 
4. wnioskodawcy - należy przez to rozumieć odpowiednio: rodziców, prawnych opiekunów, 

pełnoletniego ucznia, dyrektora szkoły; 
5. kryterium dochodowym na osobę w rodzinie - należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w 

art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz.1214); 

6. ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1208); 

7. stypendium – rozumie się przez to stypendium szkolne; 
8. zasiłku – rozumie się przez to zasiłek szkolny; 
9. organie właściwym – rozumie się przez to Burmistrza Pieniężna 
 

§ 3. 
 

1. Stypendium szkolne i zasiłek szkolny przyznaje w drodze decyzji administracyjnej Burmistrz 
Pieniężna. 
 

2. Szczegółowy wzór wniosku o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym określi 
Burmistrz Pieniężna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3869



Rozdział 2 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

 
§ 4. 

 
1. Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa w 

art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych i nie może 
przekroczyć 200% tej kwoty. 

 
2.Wysokość stypendium szkolnego ustala się w następujący sposób: 
 

1) jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 50% kwoty kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie, stypendium szkolne ustala się w wysokości miesięcznej od 80 % do 200 % kwoty, o 
której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 
 

2) jeżeli dochód na osobę w rodzinie wynosi od 50 % do 100 % kwoty kryterium dochodowego na 
osobę w rodzinie, stypendium szkolne ustala się w wysokości miesięcznej od 80% do 160% 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych. 

 
Rozdział 3 

Formy stypendium szkolnego 
 

§ 5. 
 

1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 
nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w tym w 
szczególności na: 

a) wyjazdy do kina, do teatru, do muzeum, na basen, na wystawy, na zielone szkoły, na wycieczki 
szkolne lub inne imprezy organizowane przez szkołę, 

b) naukę języków obcych, 
c) udział w zajęciach muzycznych, komputerowych, sportowych i innych rozwijających 
d) uzdolnienia ucznia; 

 
2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, a w szczególności pokrycia kosztów: 
a) zakupu podręczników, lektur, encyklopedii, słowników i innych książek pomocniczych do 

realizacji procesu dydaktycznego, 
b) zakupu przyborów i artykułów szkolnych, 
c) zakupu plecaków i tornistrów szkolnych (nie częściej niż raz w roku szkolnym), 
d) zakupu stroju i obuwia sportowego na zajęcia wychowania fizycznego (nie częściej niż raz na 

półrocze) oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę, 
e) zakupu biurka, krzesła (fotela) do biurka, lampy biurkowej, komputera, laptopa, akcesorii do 

komputera, programów edukacyjnych, drukarki, materiałów eksploatacyjnych do drukarki, 
f) zakupu pomocy niezbędnych do udziału w dodatkowych zajęciach edukacyjnych  

np. instrumentu muzycznego, sprzętu sportowego i innych pomocy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3869



g) zakwaterowania w bursie lub internacie, 
h) koszty związane z przejazdem z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem, 
i) inne pomoce naukowe 

 
2. Stypendium szkolne może być udzielone uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom 

kolegiów pracowników służb społecznych, także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia 
kosztów związanych pobieraniem nauki poza zamieszkaniem w tym opłat za internat lub bursę raz 
opłat za przejazd z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem. 

 
3. Stypendium szkolne może być udzielone w formie świadczenia pieniężnego na warunkach 
     określonych w ustawie. 
 
 

Rozdział 4 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 
§ 6. 

 
Stypendium szkolne przyznaje się na okres nie krótszy niż jeden miesiąc i nie dłuższy niż  
10 miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych – na okres nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym. 
 

§ 7. 
 

1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Urzędzie Miejskim w Pieniężnie, do                  
15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych – do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

 
2. Wniosek może być złożony po upływie terminów określonych w ust. 3, zgodnie  

z przesłankami art. 90 n ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 
 

§ 8. 
 
Poniesione koszty i opłaty, o których mowa w § 5 ust.1 Regulaminu powinny zostać udokumentowane 
przedłożonymi we wskazanym przez organ przyznający stypendium szkolne 
terminie oryginałami lub poświadczonymi za zgodność z oryginałem kopiami rachunków  i fakturami 
VAT lub oświadczeniami potwierdzonymi przez dyrekcję szkoły bądź wychowawcę. 
 
 

§ 9. 
 
Wypłata stypendium może odbywać się miesięcznie lub jednorazowo za kilka miesięcy z dołu. 
Stypendium szkolne wypłacane jest w okresach: 

1) do 31 grudnia (za okres wrzesień-grudzień) 
2) do 30 czerwca (za okres styczeń-czerwiec)  

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3869



Rozdział 5 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 
§ 10. 

 
1. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej    pięciokrotność 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 
 
2. O zasiłek szkolny można się ubiegać na wniosek złożony w Urzędzie Miejskim w Pieniężnie w 

terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego  uzasadniającego 
przyznanie zasiłku. Wniosek powinien zawierać szczegółowe uzasadnienie zaistniałego zdarzenia 
losowego, potwierdzone odpowiednimi dokumentami (np. karta informacyjna ze szpitala, protokół 
ze zdarzenia z policji lub straży pożarnej, akt zgonu, notatka służbowa Inspektora BHP). 

 
 

Rozdział 6 
Postanowienia końcowe. 

 
§ 11. 

 
1. Przyznawanie i przekazywanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest uruchamiane po 

otrzymaniu dotacji celowej z budżetu państwa. 
 
2. W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem stosuje się przepisy ustawy o systemie oświaty 

oraz Kodeksu Postępowania Administracyjnego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3869


	UCHWAŁA NR XIX/124/ 25 RADY MIEJSKIEJ W PIENIĘŻNIE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XIX/124/25

Rady Miejskiej w Pieniężnie

z dnia 24 września 2025 r.


		2025-10-29T09:32:17+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




